
Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Att. Indenrigs- og Sundhedsminister Bertel Haarder
Ansøgning om tilskud fra færgepuljen for 2010

Aalborg Kommune har i henvendelse af 8. september 2010 ansøgt færgepuljen om støtte på 8,750 mio. kr. I 
brev af 24. september 2010 meddeler Indenrigs- og Sundhedsministeriet afslag til Aalborg Kommune med 
begrundelsen, at der er tale om en relativt beskeden investering henset til Aalborg Kommunes størrelse og 
samlede økonomi.

Jeg er stærkt forundret over, at Aalborg Kommune har fået afslag på ansøgningen med den anførte 
begrundelse. Det fremgår efter Aalborg Kommunes opfattelse ikke af indkaldelsesbrevet, at midlerne i 
færgepuljen tildeles med baggrund i et sådant kriterium.

Aalborg Kommune har igennem flere år forfulgt den strategi for færgebetjeningen af Egholm, at afsøge 
markedet for brugte færger for at kunne "slå til", når en sådan mulighed viste sig. Dette er sket ud fra den 
betragtning, at betjening af beboerne på Egholm ikke har et omfang, der i sig selv kan begrunde 
investeringer i størrelsesorden 80 - 100 mill.kr. til en ny færge. I efteråret 2009 blev Aalborg Kommune af 
flere Nordjyske folketingsmedlemmer klandret for ikke at have søgt støtte til en ny færge til Egholm, hvor en 
del af argumentationen var, at det under behandlingen af ansøgningerne blev muligt at opnå støtte på 75%
- også til brugte færger, omend dette ikke fremgår direkte af indkaldelsesbrevet.

Jeg finder det vigtigt at fremhæve, at Aalborg Kommune altid har levet op til de aftaler, som regeringen og 
KL har indgået om kommunernes økonomi. Det netop indgåede budgetforlig blandt byrådets 31 medlemmer 
har den udtrykkelige forudsætning, at aftalen mellem Regeringen og KL overholdes både hvad angår 
skatteudskrivning og servicevækst. Der er i den forbindelse foretaget de nødvendige prioriteringer af 
kommunens ressourcer ud fra de lokale behov og muligheder, således at Aalborg Kommune fremstår som 
en veldrevet kommune. I forlængelse heraf skal det fremhæves, at Aalborg Kommune er en af de billigste 
kommuner i Danmark hvad angår administrationsudgifter. På den baggrund finder jeg det helt urimeligt, når 
begrundelsen for afslaget er investeringens størrelse i forhold til Aalborg Kommunes samlede økonomi.

Det skal i den forbindelse også med, at det i ansøgningen er beskrevet, at størstedelen af Aalborg 
Kommunes kassebeholdning stammer fra salget af Elsam-aktier. Midler, der er bundet i 
Forsyningsvirksomhederne.

Min konklusion er derfor, at Aalborg Kommune med dette afslag bliver straffet for at have udvist "godt
købmandskab", idet jeg omvendt slutter, at havde vi bestilt en ny - og betydeligt dyrere færge - ville vi have 
opnået støtte til vores færgeinvestering. Jeg skal derfor stærkt anmode om, at beslutningen om af afslå 
vores ansøgning tages op til fornyet overvejelse.

Venlig hilsen

Mariann Nørgaard
rådmand
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